
UCHWAŁA NR XXVI/214/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/478/2014 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie zagospodarowania 

obiektu kulturowo-przyrodniczego Twierdzy Głównej i Fortu Owcza Góra. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 oraz art. 20 b ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz.1170, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/478/2014 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie zwolnienia 
od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie zagospodarowania obiektu kulturowo-
przyrodniczego Twierdzy Głównej i Fortu Owcza Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 820), § 5. otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 5. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 384D29E6-A8C2-425F-9452-3EA18C01EB8C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem podjęcia uchwały jest zmiana okresu obowiązywania uchwały Nr XLIV/478/2014
Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie zwolnienia od podatku od
nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie zagospodarowania obiektu kulturowo-
przyrodniczego Twierdzy Głównej i Fortu Owcza Góra.

Obiekt jest wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej, a dochody
uzyskiwane z obsługi ruchu turystycznego, kultury, rekreacji i usług z tym powiązanych, a także
z dzierżaw nieruchomości i innych zobowiązań użytkowników obszaru parku, są przeznaczane na
realizację ochrony, zagospodarowania i utrzymania zasobu kulturowo-przyrodniczego.

Zastosowanie zwolnienia od podatku od nieruchomości jest dodatkowym wsparciem na
dofinansowanie kosztownych prac konserwatorskich, jak i nowych inwestycji, które są prowadzone
w obiekcie Twierdza Główna oraz Fort Owcza Góra. Do zadań własnych gminy, o szczególnym
znaczeniu, o których mowa w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym zalicza się między innymi
ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami, a także działania związane z promocją gminy. Podjęta
uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.

W dniu 2 lipca 2020 r. zostało przyjęte Rozporządzenie Komisji (UE) 2020/972 zmieniające
rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające
rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań
(Dz.U.UE.L.2020.215.3). Na podstawie ww. rozporządzenia wydłużeniu do 31 grudnia 2023 r.
uległy okresy obowiązywania wskazanych w nim aktów prawnych. Oznacza to, że pomoc
de minimis może być udzielana na zasadach określonych w rozporządzeniu (UE) nr 1407/2013 do
dnia 31 grudnia 2023 r.

Mając na uwadze powyższe, w celu umożliwienia dalszego udzielania wsparcia
finansowego dla obiektu Twierdzy Głównej i Fortu Owcza Góra w formie zwolnienia od podatku
od nieruchomości, w projekcie niniejszej uchwały zmieniającej przewidziano przedłużenie okresu
obowiązywania programu pomocy de minimis do dnia 31 grudnia 2023 r.

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r.,
poz.708 z późn. zm.), niniejszy projekt uchwały został przesłany do Urzędu Ochrony Konkurencji
i Konsumentów w celu zaopiniowania.

Id: 384D29E6-A8C2-425F-9452-3EA18C01EB8C. Podpisany Strona 1




